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ANEXO I: PROTOCOLO DE LA CAMPAÑA NACIONAL DE INSPECCIÓN DE CADENAS Y BROCHES  PARA 

CHUPETES  2022 (CÓDIGO 60/2022) 
 

 

ANEXO AL ACTA Nº ............................................ FECHA ..................................  
 
 

 

I. IDENTIFICACIÓN DEL ESTABLECIMIENTO: 

 

RAZÓN SOCIAL:......................................................................................... 

N.I.F.:............................................................................................................. 

DIRECCIÓN: .........................................................................................................   

LOCALIDAD:.........................................................................................................   

NOMBRE COMERCIAL: ........................................................................................  

 

II. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO: 

 

 DENOMINACION:..................................................................................................  

 FAMILIA PRODUCTO:.......................................................................................... 

 GRUPO PRODUCTO:............................................................................................   

 PRODUCTO/ARTÍCULO: ......................................................................................  

  

III.       IDENTIFICACIÓN DEL RESPONSABLE DEL PRODUCTO  
INDUSTRIAL (en su caso): 

 

 MARCA COMERCIAL:................................................................................. 

 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FABRICANTE:…………………………………………………..  

 DIRECCIÓN DEL FABRICANTE:……………………………………………………………… 

 ENVASADOR O VENDEDOR ESTABLECIDO EN LA UE:................................................................... 

 DIRECCIÓN: .........................................................................................................  

 NOMBRE DEL IMPORTADOR:........................................................................................... 

 DIRECCIÓN:………………………………………………………………………………………… 

 PAIS DE ORIGEN (CUANDO PROCEDA):............................................... 
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INFORMACIÓN GENERAL 

1.- Figura en el envase el nombre del productor SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

2.- Figura en el envase la dirección completa del productor SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

3.- Figura en el envase el número y el año de la norma europea SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

4.- Las indicaciones del etiquetado figuran en castellano, lengua 
española oficial del Estado 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

INSTRUCCIONES DE USO Y DEL CUIDADO HIGIÉNICO DEL PRODUCTO 
5.- Figuran en el envase o en un folleto colocado en su interior, las 
instrucciones de uso y del cuidado higiénico del producto 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

6.- En el caso de no figurar en el envase, se hace constar en éste que 
dichas instrucciones figuran en un folleto colocado en su interior 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

7.- En el envase o en el folleto, figura la frase: “Para la seguridad de su 
bebé ¡ADVERTENCIA! Antes de cada uso, comprobar en su conjunto 
todo el broche para chupetes. Tirarlo al primer indicio de deterioro o 
desperfecto”. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

8.- En el envase o en el folleto, figura la frase: “Nunca alargar el 
broche para chupetes”. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

9.- En el envase o en el folleto, figura la frase: “Para la seguridad de su 
bebé ¡ADVERTENCIA!  Nunca unirlo a cordeles, cintas, lazos o partes 
sueltas de la ropa. Su niño podría estrangularse”. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

10.- En el envase o en el folleto se proporciona información acerca del 
uso seguro del producto 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

11.- En el envase o en el folleto se proporciona una recomendación de 
que el broche para chupetes se debería unir sólo a la ropa. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

12.- En el envase o en el folleto se proporciona una recomendación de 
que el broche para chupetes no debería usarse cuando el bebé está 
en una cuna, cama o moisés. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

13.- En el envase o en el folleto se proporciona información de un 
método de limpieza adecuado. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

14.- En el envase o en el folleto se proporcionan métodos 
inadecuados de limpieza, almacenamiento y uso. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

15.- En el envase o en el folleto se proporciona un enunciado de que 
el broche para chupetes no debería usarse como juguete o mordedor. 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

COMPROBACIÓN DEL ENVASE     

16.- El envase para el consumidor no debe incluir ningún objeto que 
pueda utilizarse para alargar el broche para chupetes más de la 
longitud estipulada 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO 
PROCEDE 

NO 
ANALIZADO 

OTRAS IRREGULARIDADES 

17.- No se detectan otras irregularidades (si no se detectan otras 
irregularidades, la respuesta sería sí cumple; si se detectan otras 
irregularidades, la respuesta sería no cumple) 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

  

 
OBSERVACIONES: 
 


